

**Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare
din cadrul institutiei cu nr. cad
6401302.105.20 situata in incinta IMSP a
Spitalului raional Orhei , str. Constantin
Negruzzi, 85**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Compartimentul: RETELE DE APA SI CANALIZARE

Valoarea de deviz 55 667,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Alimentarea cu apa potabila AI				
1	SD01A	Filtru din plasa dm.15	buc	1,0000	379,123	379,123
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet din alama cu sertar si filet, dm.25)	buc	1,0000	142,948	142,948
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Clapeta reversibila din alama si filet dm.25)	buc	1,0000	83,328	83,328
4	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Reductie dm. 25x15)	buc	2,0000	25,916	51,832
5	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 20 x 2,8 mm)	m	4,5000	148,126	666,569
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25-3,5 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 25 x 3,5 mm)	m	19,0000	166,947	3 171,984
7	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social	m	9,0000	55,615	500,535

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 32 mm (Conductia din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar dm. 32 x 4 mm)				
8	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 20 x 2,8 din cauciuc expandat s=6 mm , ACE-06x022, ARMAFLEX sau analogic	m	4,5000	101,376	456,190
9	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 25 x 3,5 din cauciuc expandat s=6 mm , ACE-06x028, ARMAFLEX sau analogic	m	19,0000	101,375	1 926,125
10	SA08E	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm (Conducta din tevi de polistiren dn.40 mm GOCT 18599-2001)	m	15,0000	125,662	1 884,936
		<i>Total</i>	Lei			9 263,570
		Total Alimentarea cu apa potabila AI Inklusiv salariu				9 263,570 3 855,423
		1.2. Alimentarea cu apa calda T3				
11	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet din alama cu sertar si filet, dm.15)	buc	1,0000	152,998	152,998
12	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 20 x 2,8 mm)	m	9,0000	148,126	1 333,138
13	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 20 x 2,8 din cauciuc expandat s=10 mm , ACE-06x022, ARMAFLEX sau analogic	m	9,0000	101,375	912,375
		<i>Total</i>	Lei			2 398,511
		Total Alimentarea cu apa calda T3 Inklusiv salariu				2 398,511 974,380
		1.3. Canalizarea menajera CI				
14	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul , forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	2 761,440	2 761,440

1	2	3	4	5	6	7
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	506,090	506,090
16	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	1 044,842	2 089,684
17	SB24B	Trap de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	3,0000	614,330	1 842,991
18	SB28A	Sifon pentru utilajul tehnologic	buc	4,0000	124,806	499,225
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,0000	104,170	937,530
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	33,5000	144,097	4 827,249
21	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	16,0000	182,767	2 924,272
		<i>Total</i>	Lei			16 388,481
		Total Canalizarea menajera CI Inclusiv salariu				16 388,481 2 878,678
		1.4. Canalizarea industrială C3				
22	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2" (Canalizare dm.50 mm)	m	6,0000	223,877	1 343,260
23	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4"	m	10,0000	337,573	3 375,727
24	SB28A	Sifon pentru utilajul tehnologic (Metal zincat)	buc	2,0000	124,807	249,614
25	SB24B	Trap de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	250,330	250,330
		<i>Total</i>	Lei			5 218,931
		Total Canalizarea industrială C3 Inclusiv salariu				5 218,931 2 684,748
		<i>Total</i>	Lei			33 269,493

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			2 494,375
		Cheltuieli de transport	10 %			2 285,441
		Total				38 049,309
		Cheltuieli de regie	14,5 %			5 517,149
		Total				43 566,458
		Beneficiu de deviz	6 %			2 613,987
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				46 180,445 10 393,229
		2. Lucrari de montare				
26	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	102,175	102,175
		Total	Lei			102,175
		Asigurari sociale	24 %			22,704
		Cheltuieli de transport	10 %			0,758
		Total				125,637
		Cheltuieli de regie	76 %			71,896
		Total				197,533
		Beneficiu de deviz	6 %			11,851
		Total				209,384
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				209,384 94,600
		3. Utilage				
27	Pret de piata	Contor de apa rece dm. 15 mm	buc	0,0000	0,000	0,000
		Total	Lei			
		Total Utilage Inclusiv salariu				0,000
		Total	Lei			46 389,81
		TVA	20 %			9 277,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				55 667,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare
din cadrul institutiei cu nr. cad
6401302.105.20 situata in incinta IMSP a
Spitalului raional Orhei , str. Constantin
Negruzzi, 85**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Compartimentul: RETELE DE APA SI CANALIZARE**

Valoarea de deviz 55 667,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	93,2950	94,60	8 825,707
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3200	94,60	30,272
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,2500	94,60	1 537,250
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	1,0000	94,60	94,600
Total manopera						10 487,82

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	5,00	0,120
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,3328	15,00	4,992
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,8691	5,00	9,345
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2222	25,00	5,555
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	30,00	1,440
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9757	30,00	29,271
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,000
8.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0202	25,00	0,505
9.	25212167005412	Conductia din tevi de polietilen dm.40 mm ГОСТ 18599-2001	m	15,9120	43,00	684,216
10.	25212167170325	Teava din material plastic , PPR dm 20 x 2,8 mmm	m	13,7700	38,00	523,260
11.	25212167170326	Teava din material plastic , PPR dm 25 x 3,5 mmm	m	19,3800	54,00	1 046,520
12.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6150	28,00	17,220
13.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	51,00	62,424
14.	2521216717057	Teava din material plastic PPR dm.32 x 4,4 mm	m	9,1800	29,00	266,220
15.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare dm 50 mm	m	9,2700	78,00	723,060
16.	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare dm 110 mm	m	34,5050	110,00	3 795,550
17.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare dm. 160 mm	m	16,4800	138,00	2 274,240
18.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	6,0600	100,00	606,000
19.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	1,8720	10,00	18,720
20.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,6240	10,00	6,240
21.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,4680	10,00	4,680
22.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,0000	10,00	20,000
23.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,6240	10,00	6,240
24.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	2,9640	10,00	29,640
25.	25231567194001	Mufa din material plastic PPR dm.32 x 4.4 mm	buc	0,8100	30,00	24,300
26.	25231567194301	Cot din material plastic PPR dm 20 mm	buc	9,4500	7,00	66,150
27.	25231567194302	Cot din material plastic PPR dm 25 mm	buc	13,3000	17,00	226,100
28.	25231567194303	Cot din material plastic PPR dm 32x4,4 mm	buc	0,5400	30,00	16,200
29.	25231567194501	Teu din material plastic PPR dm 20 mm	buc	6,0750	25,00	151,875
30.	25231567194502	Teu din material plastic PPR dm 25 mm	buc	8,5500	15,00	128,250
31.	25231567194503	Teu din material plastic PPR dm 32 x 4,4 mm	buc	1,3500	30,00	40,500

32.	25231567194601	Reductie din material plastic PPR dm 20 mm	buc	1,3500	25,00	33,750
33.	25231567194602	Reductie din material plastic PPR dm 25 mm	buc	1,9000	25,00	47,500
34.	25231567194603	Reductie din material plastic PPR dm 32 x 4,4 mm	buc	0,4500	25,00	11,250
35.	25231567195301	Racord drept M x Fe dm 20 mm	buc	13,5000	30,00	405,000
36.	25231567195302	Racord drept M x Fe dm 25 mm	buc	19,0000	30,00	570,000
37.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0353	1 800,00	1 863,540
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,6240	2,40	1,497
39.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,2448	50,00	12,240
40.	27212041150003	Teu din fonta maleabila B1, zincat canalizare dm.50 mm	buc	1,1628	65,00	75,582
41.	27212041178003	Cot din fonta maleabila A1, zincat Canalizarea dn 50 mm	buc	0,9180	65,00	59,670
42.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,3016	36,00	46,858
43.	2721204166000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 100 mm	buc	1,9285	65,00	125,353
44.	27212042117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 100 mm	buc	1,5225	65,00	98,962
45.	27221033064833	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Canalizare 50 mm	m	6,1812	85,00	525,402
46.	2722103306658	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Canalizare 100 mm	m	10,2515	120,00	1 230,180
47.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1010	15,00	1,515
48.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0400	600,00	1 224,000
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0250	500,00	512,500
50.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,1200	500,00	1 560,000
51.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	80,00	163,200
52.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0650	100,00	306,500
53.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1300	35,00	214,550
54.	287511444202905	Trap simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0400	150,00	156,000
55.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,000
56.	291312420211	Filtru din plasa dn.15	buc	1,0050	300,00	301,500
57.	291312420212	Robinet din alama cu sertar si filet , dn 25	buc	1,0050	65,00	65,325
58.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,0150	65,00	195,975
59.	2913124204212	Clapeta reversibila din alama si filet m dn=m 25	buc	1,0200	65,00	66,300
60.	291312426632	Robinet din alama cu sertar si filet , dn 15	buc	1,0050	75,00	75,375
61.	3220137315778	Decapant	kg	0,2490	65,00	16,185
62.	332051173448	Izolatie pentru teava polipropilena 025 x 3,5 din cauciuc expandat s=6 mm, ACE -06x028 ARMAFLEX sau analogic	m	20,5485	50,00	1 027,425
63.	332118735223	Izolatie pentru teava polipropilena 020x2,8 din cauciuc expandat s=6 mm, ACE -06x022 ARMAFLEX sau analogic	m	14,6003	50,00	730,015
64.	3682216499	Contor de apa rece dm.15 mm	buc	0,0000	1 500,00	0,000
Total materiale de constructii						22 861,98

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4571	15,00	21,857
Total utilaje de constructii						21,86

Total	Lei	46 389,81
TVA	20 %	9 277,96

Total deviz:

55 667,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare din cadrul institutiei cu nr. cad 6401302.105.20 situata in

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Alimentarea cu apă potabilă AI				
1	SD01A	Filtru din plasa dm.15	buc			379,123
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	291312420211	Filtru din plasa dn.15	buc	1,0000	300,00	301,50
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	65,00	65,33
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet din alama cu sertar si filet, dm.25)	buc			142,948
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	291312420212	Robinet din alama cu sertar si filet , dn 25	buc	1,0000	65,00	65,33
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	65,00	65,33
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Clapeta reversibila din alama si filet dm.25)	buc			83,328
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2913124204212	Clapeta reversibila din alama si filet m dn=m 25	buc	1,0000	65,00	66,30
4	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Reducție dm. 25x15)	buc			25,916
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
5	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 20 x 2,8 mm)	m			148,126
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	25212167170325	Teava din material plastic , PPR dm 20 x 2,8 mmm	m	1,0200	38,00	38,76
	25231567194301	Cot din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,7000	7,00	4,90
	25231567194501	Teu din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,4500	25,00	11,25
	25231567194601	Reducție din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,1000	25,00	2,50
	25231567195301	Racord drept M x Fe dm 20 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25-3,5 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 25 x 3,5 mm)	m			166,947
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	25212167170326	Teava din material plastic , PPR dm 25 x 3,5 mmm	m	1,0200	54,00	55,08
	25231567194302	Cot din material plastic PPR dm 25 mm	buc	0,7000	17,00	11,90
	25231567194502	Teu din material plastic PPR dm 25 mm	buc	0,4500	15,00	6,75
	25231567194602	Reducție din material plastic PPR dm 25 mm	buc	0,1000	25,00	2,50
	25231567195302	Racord drept M x Fe dm 25 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
7	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Conductia din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar dm. 32 x 4 mm)	m			55,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2521216717057	Teava din material plastic PPR dm.32 x 4,4 mm	m	1,0200	29,00	29,58
	25231567194303	Cot din material plastic PPR dm 32x4,4 mm	buc	0,0600	30,00	1,80
	25231567194503	Teu din material plastic PPR dm 32 x 4,4 mm	buc	0,1500	30,00	4,50
	25231567194603	Reducție din material plastic PPR dm 32 x 4,4 mm	buc	0,0500	25,00	1,25
	25231567194001	Mufa din material plastic PPR dm.32 x 4,4 mm	buc	0,0900	30,00	2,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	15,00	0,16
8	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 20 x 2,8 din cauciuc expandat s=6 mm , ACE-06x022, ARMAFLEX sau analogic	m			101,376
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	94,60	47,30
	332118735223	Izolatie pentru teava polipropilena 020x2,8 din cauciuc expandat s=6 mm, ACE -06x022 ARMAFLEX sau analogic	m	1,0300	50,00	54,08
9	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 25 x 3,5 din cauciuc expandat s=6 mm , ACE-06x028, ARMAFLEX sau analogic	m			101,375
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	94,60	47,30
	332051173448	Izolatie pentru teava polipropilena 025 x 3,5 din cauciuc expandat s=6 mm, ACE -06x028 ARMAFLEX sau analogic	m	1,0300	50,00	54,08

1	2	3	4	5	6	7
10	SA08E	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm (Conducta din tevi de polistiren dn.40 mm I' OCT 18599-2001)	m			125,662
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25212167005412	Conductia din tevi de polietilen dm.40 mm I' OCT 18599-2001	m	1,0200	43,00	45,61
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	10,00	1,25
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	10,00	1,98
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	10,00	0,31
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	10,00	0,42
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	10,00	0,42
		1.2. Alimentarea cu apa calda T3				
11	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet din alama cu sertar si filet, dm.15)	buc			152,998
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	291312426632	Robinet din alama cu sertar si filet , dn 15	buc	1,0000	75,00	75,38
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	65,00	65,33
12	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm (Conducta din tevi de polipropilen sub presiune "EKOPLASTIK" PN 16 bar din 20 x 2,8 mm)	m			148,126
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,60
	25212167170325	Teava din material plastic , PPR dm 20 x 2,8 mmm	m	1,0200	38,00	38,76
	25231567194301	Cot din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,7000	7,00	4,90
	25231567194501	Teu din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,4500	25,00	11,25
	25231567194601	Reductie din material plastic PPR dm 20 mm	buc	0,1000	25,00	2,50
	25231567195301	Racord drept M x Fe dm 20 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
13	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal Izolatie pentru teava polipropilena dm. 20 x 2,8 din cauciuc expandat s=10 mm , ACE-06x022, ARMAFLEX sau analogic	m			101,375
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	94,60	47,30
	332118735223	Izolatie pentru teava polipropilena 020x2,8 din cauciuc expandat s=6 mm, ACE -06x022 ARMAFLEX sau analogic	m	1,0300	50,00	54,08
		1.3. Canalizarea menajera CI				
14	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul , forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			2 761,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 800,00	1 863,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	500,00	512,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,00	17,22
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,75
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			506,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
16	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 044,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	94,60	146,63
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	51,00	31,21
17	SB24B	Trap de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			614,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	94,60	92,71
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	500,00	520,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,40	0,37
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	15,00	1,25
18	SB28A	Sifon pentru utilajul tehnologic	buc			124,806
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	30,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu gamitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			104,170
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare dm 50 mm	m	1,0300	78,00	80,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu gamitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			144,097
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare dm 110 mm	m	1,0300	110,00	113,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
21	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu gamitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m			182,767

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 160 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare dm. 160 mm	m	1,0300	138,00	142,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	30,00	0,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	5,00	0,12
		1.4. Canalizarea industrială C3				
22	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2" (Canalizare dm.50 mm)	m			223,877
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	94,60	108,79
	27221033064833	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Canalizare 50 mm	m	1,0100	85,00	87,57
	27212041178003	Cot din fonta maleabila A1, zincat Canalizarea dn 50 mm	buc	0,1500	65,00	9,95
	27212041150003	Teu din fonta maleabila B1, zincat canalizare dm.50 mm	buc	0,1900	65,00	12,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	36,00	2,94
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	50,00	2,04
23	SA01I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 4"	m			337,573
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2722103306658	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Canalizare 100 mm	m	1,0100	120,00	123,02
	27212042117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 100 mm	buc	0,1500	65,00	9,90
	2721204166000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 100 mm	buc	0,1900	65,00	12,54
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	36,00	2,92
24	SB28A	Sifon pentru utilajul tehnologic (Metal zincat)	buc			124,807
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	30,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
25	SB24B	Trap de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			250,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	94,60	92,71
	287511444202905	Trap simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	150,00	156,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,40	0,37
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	15,00	1,25
		2. Lucrari de montare				
26	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc			102,175
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	1,0000	94,60	94,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	15,00	1,51
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	25,00	0,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2200	25,00	5,55
		3. Utilage				
27	Pret de piata	Contor de apa rece dm. 15 mm	buc			0,000
	3682216499	Contor de apa rece dm.15 mm	buc	1,0000	1 500,00	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.